
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 - Pisa (Italy) 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 
Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA_Servizio di 
stampa e fornitura, a consegne ripartite, di opuscoli e di altro materiale tipografico, le cui caratteriste 
sono indicate e precisate nel capitolato speciale, da aggiudicare mediante procedura negoziata, in unico 
lotto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., tramite RdO sul MePA di 
Consip.  

   
  CIG ZB828A4866 

 
IL DIRETTORE 

dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR - Dott. Giorgio Iervasi 
nominato con provvedimento del Direttore Generale n. 59  

prot. AMMCNT-CNR n.0038282 del 29 maggio 2019 

PREMESSO CHE 

 Con determina prot. n. 4507 del 30.05.2019 si è disposto di dare seguito alla procedura negoziata 
tramite piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) mediante lo 
strumento della Richiesta di Offerta (RdO), per l’affidamento del servizio di stampa e fornitura, a 
consegne ripartite, di opuscoli e di altro materiale tipografico, le cui caratteriste sono indicate e 
precisate nel capitolato speciale da consegnare presso il CNR IFC di Pisa e strumentale alla 
realizzazione di studi epidemiologici su popolazione; 

 Con la suddetta determinazione è stato nominato RUP il Dott. Gennaro CAGNAZZO; 

 La procedura è aggiudicata utilizzando il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lettera 
b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., determinato mediante ribasso percentuale; 

 L’appalto prevede un lotto unico per un importo totale stimato di € 39.950,00 oltre I.V.A.;  

 Il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito alle ore 12:00 del 12.06.2019; 

VISTA la propria determina prot. n. 4977 del 13.06.2019; 
CONSIDERATO che con verbale prot. n. 5224 del 24.06.2019 il RUP ha attestato che i controlli 
eseguiti sul possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario e 
risultano, quindi, comprovati; 

DETERMINA 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento; 
2) di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva prot. n. 4507 del 30.05.2019 del Servizio in 

oggetto in favore della Ditta TIPOGRAFIA LA MODERNA S.R.L. con sede in 59100 Prato (PO) Via 

Dei Gobbi, n. 22 – con codice fiscale e partita I.V.A.: 01877630978; 
3) per l’effetto di stipulare con scambio telematico e firma digitale, oltre che con sottoscrizione 

del Documento di Stipula presente in MePA ex art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 
4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dandone contezza alla ditta 

medesima ex art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016; 
5) di rimettere al RUP Dott. Gennaro CAGNAZZO e all’Ufficio Amministrativo e acquisti la 

presente determina per i provvedimenti di propria competenza. 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Giorgio Iervasi 


		2019-06-25T11:17:26+0200
	Iervasi Giorgio




